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FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUT 

 

Nr. 3 Prot. 27 Janar 2025 

Njoftim 

Drejtuar: Klubeve dhe Shoqatave Anëtare 

 

 

Të nderuar anëtarë,duke ju uruar nje vit të mbarë dhe të suksesshëm , Ju njoftojmë si më poshtë: 

 

I. Kalendari i Aktiviteteve Kombëtare të FSHSH per vitin 2025, miratuar Me Vendim nr. 2 të 

mbledhjes së komitetit Drejtues dt. 24 Janar 2025. 

1. Gjysëmfinalet e Kampionatit Kombëtar Individual 15 -23 Mars, Tiranë 

2. Kampionati Kombëtar për të Rinj 29 Mars–6 Prill, Tiranë 

3. " Kupa e Republikës " - Kampionati Kombëtar Ekipor Meshkuj dhe Femra 14- 21 Nentor, 

Gjirokastër 

4. Kampionati Kombëtar Individual Rapid 22 Nentor, Gjirokastër 

5. Kampionati Kombëtar Individual Blitz 23 Nentor, Gjirokastër 

6. Finalet e Kampionatit Kombëtar Meshkuj, Femra & Seniore 13 - 21 Dhjetor , Tiranë 

Shenim: dt 27 Nentor,  do te zhvillohet Kampionati Europian Rapid Kosove 

FSHSH ju ben thirrje për pjesmarrje! Ju lutem merrni masa për një pjesmarrje të gjerë në Kampionatin 

Kombëtar për të Rinj! 

II. Federata Shqiptare e Shahut gjate vitit 2025 do të jetë organizatore e Kampionatit Botëror të 

Shahut për të Rinj ( U 14, U 16, U 18 ) Vajza dhe Djem, i cili do të zhvillohet në datat 3 - 16 Tetor 

në Durrës, pranë Grand Blue Fafa Resort. 
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. https://ëorldcadetrb2024.fide.com/ 

 

III. Federimet 2025 

▪ Ju lutem dergoni me email listat e federimeve per vitin 2025 , lojtare, ( përfshirë lojtarët e huaj 

për ekipor) trajnerëve( të licencuar ) dhe arbitrave, të plotesuara sipas formularit 

bashkëlidhur, me firmë dhe vulë zyrtare nga ana e klubit/ te skanuara dhe në format word. 

▪ Secili Klub/ shoqate anetare e FSHSH duhet te dergoje listat e lojtareve te licencuar per vitin 

2025, jo më vonë se data 15 Shkurt! 

▪ Asnje lojtar nuk do te mund te mari pjese ne kampionatet kombëtare, pa qene pjese e nje klubi/ 

shoqate anetar te FSHSH. Per lojtaret pa Fide ID, ju lutem dergonime email kopje te kartave t 

e identitetit, konforme rregullores se FIDE, ne menyre qe te hapet FIDE ID nga Oficeri i 

Ratingut te FSHSH 

Ju rekomandojme te perfshini ne listat e federimeve te gjithe lojtaret e qytetit / klubit tuaj te regjistruar 

ne listat e FIDE, si dhe trajneret, arbitrat e licencuar ne vite te cilet ju lutemi i njoftoni per t'u bere 

pjese e kampionateve tuaja lokale. 

 

IV. Detyrimet e anëtarësisë 

Klubet/ shoqatat antare të FSHSH do të duhet të kenë paguar detyrimet e tyre të anetaresimit, për 

vitin/et paraardhës brenda afatit të dërgimit te listave të federimeve. 

Duke ju falenderuar për bashkepunimin, 

Majlinda Pilinci 

Sekretare e Pergjithshme 
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